別紙４
[bookmark: _GoBack]様式６号

令和　　年　　　月　　　日

企画提案型実証事業助成金交付申請書

全国木材協同組合連合会
会長　松原　正和　殿
会社名
代表者名　			　　印

下記のとおり企画提案型実証事業に係る助成金の交付を申請します。

（1） 提案事業名の名称
	事業名

（2） 交付申請にあたっての確認事項
交付申請にあたり、以下の事項を確認しました（確認した項目の□に☑を入れる。）。
· 当社（外構実証事業者）は、公募要領第４のエ、オに該当しません。
· 当社（外構実証事業者）は、事業申請、交付申請、事業の実行その他企画提案型事業の実施にあたって、虚偽や不実行等の一切の違反行為を行っていません。

（3） 実証事業対象施設に係る情報
以下の別紙１～別紙２を添付して申請してください。
1 別紙１　実証事業対象施設情報シート
2 別紙２　経費内訳表
3 別紙３　付属資料一覧（一覧に掲げる資料一式を揃えて添付してください。）
4 別紙４　記録写真（写真中に撮影年月日が記録された①施工前（2方向）、②施工中（2方向）、③施工後の施設の全景写真（２方向）

別紙１-(１)

[bookmark: _Hlk37320873]別紙１
実証事業対象施設情報シート

	施設の名称

	施設の所在地

	施主

	工事期間
	令和　　年　　月
	から
	　　年　　月
	まで

	使用木材の樹種
	□　国産材　（樹種：　　　　　　　　　　　　　　　）

	□　外国産材（樹種：　　　　　　　　　　　　　　）

	使用する木材の合法性の確認方法*１
	□　クリーンウッド法に基づく合法伐採木材であることを確認した旨を示す書類による方法
□　木材の購入先が発行する林野庁ガイドラインに基づく合法木材
　　証明書を示す方法

	施設整備の用途・種類

	用途

	※付帯する建築物、設置された場所等を記載してください。

	種類

	※塀・柵（ｍ）、デッキ（㎡）、パーゴラ（㎡）、遊具（基）等、設置された施設の種類と数量を記載してください。

	木材使用量
	　　　　　　　　　　　　㎥
（小数点以下４位切り捨て）
	（要件の確認）
　≧0.5㎥　　　　　　　　　　　□

*１：使用する木材の合法性の証明方法の詳細については、以下のサイトをご参照ください。
（一社）全国木材組合連合会「合法木材ナビ」　https://www.goho-wood.jp/certification/
林野庁クリ－ンウッド法の概要http://www.rinya.maff.go.jp/j/riyou/goho/summary/summary.html
*２：助成金の上限額は、３，０００万円が上限になります。別紙３に記載した経費内訳表と齟齬のないようご記入ください。

別紙２

事業実施経費内訳表

	項目
	金額（円）
	備考（内訳）

	施設整備費

	基礎工事費※

	役務費

	建築材料費
うち木材費※
うち木材加工費※

需用費
役務費

	木工事費

	役務費

	実証に係る経費

	データ収集、調査・試験費、成果とりまとめ　など　※

	技術者給
役務費（計測機器リース、分析費）

	合計

	うち助成申請額

	※の合計額

別紙３

付属資料（必須）

· [bookmark: _Hlk4074717]施設の配置図（施設の規模、概要等が判読でき、記載の文字、数字、図面の詳細が明瞭に確認できるもの）
· 施設の平面図（同上）
· 施設の断面図（同上）
· 施設の立面図（同上）
· 実証対象施設の整備内容が確認できる納品明細書（木材費及び木材加工費、その他資材費並びに諸経費（解体費を除く。）の記載があるもの。）
· 実証対象施設の木材使用量が判断できる資料（仕様書、木拾い表　等）
· 合法伐採木材を使用していることが確認できる書類（クリーンウッド法に基づく合法伐採木材であることを確認した旨を示す書類、「木材・木材製品の合法性、持続可能性の証明のためのガイドライン」に基づく団体認定番号若しくは合法伐採木材であることが記載されている納品書等）

別紙４

　記録写真（必須）
１　工事記録
	①着手前の施工予定地

	写真①
方向１
貼付位置

注：必ず施設名及び年月日を写しこむこと
	写真①
方向２
貼付位置

注：必ず施設名及び年月日を写しこむこと

	②施工中の実証対象施設

	写真②
方向１
貼付位置

注：必ず施設名及び年月日を写しこむこと
	写真②
方向２
貼付位置

注：必ず施設名及び年月日を写しこむこと

	③完成した実証対象施設の全景

	写真③
方向１
貼付位置

注：必ず施設名及び年月日を写しこむこと
	写真③
方向２
貼付位置

注：必ず施設名及び年月日を写しこむこと

＜留意事項＞
○　各写真とも、撮影日の日付入りの２方向以上の写真を添付してください。
○　提出された写真は、個人を特定しない形で施工事例として全木協連等にて紹介させて頂くことがありますので予めご了承ください。